amortecedor a gás ou
pneumático,
independente do
encosto e alavanca de
fácil acesso. 
Capacidade real
suportada de, no
mínimo, 135 kg
Espuma injetada de alta
resistência, isenta de
CFC, coberta por
curvim/vinil/courino na
cor preta

34 (trinta e
quatro) unidades

R$ 544,00
(quinhentos
e quarenta e
quatro reais)

R$ 18.496,00
(dezoito mil,
quatrocentos
e noventa e
seis reais)

Espessura mínima de 45
mm, densidade mínima
de 50 kg/m
Acabamento na parte
posterior do encosto em
curvim, vinil ou plástico
Garantia da estrutura de
no mínimo 03 (três)
anos pelo
fabricante/fornecedor
Garantia do
revestimento mínima de
12 (doze) meses pelo

[...]

estrutura de no mínimo 03 (três) anos pelo fabricante/fornecedor.
4.2. Os produtos objeto desta aquisição devem possuir garantia do
revestimento mínima de 12 (doze) meses pelo fabricante/fornecedor.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO
5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 18.496,00 (dezoito
mil, quatrocentos e noventa e seis reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa